АВТОНОМНАЯ НЕКОММЕРЧЕСКАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

Россия, Москва, 121309, ул. Новозаводская  д. 27а,тел/факс: (499) 749-98-44

П Р И К А З  № 152-пр от 05.04. 2023г. Об установлении стоимости обучения 1-го курса

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. На основании Федерального закона от 29.12.2012г. № 273-ФЗ «Об образовании в
Российской Федерации»  установить стоимость обучения для граждан РФ и СНГ на 2023-
2024  учебный год для первых курсов и лет обучения в соответствии с прилагаемой
таблицей:

 – по программам бакалавриата:

ПРОГРАММЫ
БАКАЛАВРИАТА

Код, наименование, профиль
Форма обучения Срок обучения

Базовая стоимость
2023-2024

учебного года
(рублей)

Базовая стоимость

семестра
2023-2024 уч. года

(рублей)
54.03.01   Дизайн
- Графический дизайн,
- Дизайн среды

очная 4 года 298 000,00
149 000,00

очно-заочная 4 года 6 мес. 224 000,00 112 000,00

51.03.05 Режиссура
театрализованных
представлений и
праздников

очная 4 года 292 000,00
146 000,00

заочная 4 года 6 мес. 174 000,00   87 000,00

52.03.01
Хореографическое
искусство
- Педагогика балета
- Искусство
балетмейстера

очная 4 года 293 000,00 146 500,00

заочная 4 года 6 мес. 174 000,00

87 000,00

53.03.01   Музыкальное
искусство эстрады
Эстрадно-джазовое пение

очная 4 года 322 000,00 161 000,00

очно-заочная 4 года 6 мес. 262 000,00 131 000,00

заочная 4 года 6 мес. 174 000,00   87 000,00

53.03.01   Музыкальное
искусство эстрады
Инструменты эстрадного
оркестра

очная 4 года 280000.00 140 000,00

очно-заочная 4 года 6 мес. 262 000,00 131 000,00

заочная 4 года 6 мес. 174 000,00   87 000,00
53.03.03   Вокальное
искусство
Академическое пение

очная 4 года 298 000,00 149 000,00

очно-заочная 4 года 6 мес. 262 000,00 131 000,00

53.03.02   Музыкально-
инструментальное
искусство Фортепиано

очная 4 года 280 000,00 140 000,00

очно-заочная 4 года 6 мес. 262 000,00 131 000,00

42.03.02   Журналистика
Теле-радиожурналистика

очная 4 года 284 000,00 142 000,00

заочная 4 года 6 мес. 136 000,00 68 000,00

Документ подписан простой электронной подписью
Информация о владельце:
ФИО: Сухолет Ирина Наумовна
Должность: ректор
Дата подписания: 25.04.2023 16:44:18
Уникальный программный ключ:
90b04a8fcaf24f39034a47d003e725667d57043e870b41a3cee22df0848bbe2c

51.03.01   Культурология
очная 4 года 220 000,00 110 000,00

заочная 4 года 6 мес. 136 000,00 68 000,00

38.03.02   Менеджмент
Менеджмент в сфере
культуры и искусства

очная 4 года 220 000,00
110 000,00

очно-заочная 4 года 6 мес. 164 000,00
82 000,00

-  по программам специалитета:

ПРОГРАММЫ
СПЕЦИАЛИТЕТА

Код, наименование, профиль
Форма обучения Срок обучения

Базовая стоимость
2023-2024

учебного года
(рублей)

Базовая стоимость

семестра
2023-2024 уч. года

(рублей)
52.05.01   Актёрское
искусство
- Артист драматического
театра и кино

очная 4 года 300 000,00

150 000,00

55.05.01   Режиссура кино и
телевидения
- Режиссер игрового кино-
и телефильма, - Режиссер
анимации и
компьютерной графики

очная 5 лет 320 000,00

160 000,00

53.05.04   Музыкально-
театральное искусство
- Искусство оперного
пения

очная 5 лет 298 000,00 149 000,00

очно-заочная 5 лет 6 мес. 262 000,00
131 000,00

53.05.03  Музыкальная
звукорежиссура
(специализаций нет)

очная 5 лет 322 000,00 161 000,00

очно-заочная 5 лет 6 мес. 274 000,00

137 000,00

– по программам магистратуры:

ПРОГРАММЫ
МАГИСТРАТУРЫ
Код, наименование,

направленность

Форма обучения Срок обучения

Базовая стоимость
2023-2024

учебного года
(рублей)

Базовая стоимость

семестра
2023-2024 уч. года

(рублей)
54.04.01    Дизайн.
- Дизайн электронных
изданий и моушн-дизайн,
- Средовой дизайн

очная 2 года 250 000,00
125 000,00

очно-заочная 2 года 6 мес 214 00,00
107 000,00

53.04.02  Вокальное
искусство
Академическое пение

очная

2 года
 250 000,00

125 000,00

очно-заочная 2 года 6 мес 214 00,00
107 000,00

53.04.02  Вокальное
искусство
Эстрадное пение

очная 2 года 250 000,00
125 000,00

заочная 2 года 6 мес. 166 000,00
83 000,00

38.04.02  Менеджмент. Арт-
менеджмент и
проектирование в
творческих индустриях

очная 2 года 250 000,00 125 000,00

заочная 2 года 6 мес. 166 000,00 83 000,00

53.04.05   Искусство
Театральное искусство:
Режиссура драмы

очная 3 года 250 000,00
125 000,00

очно-заочная 3 года 6 мес. 214 000,00 107 000,00

53.04.05   Искусство
Изобразительное
искусство: Сценография

очная 3 года 250 000,00
125 000,00

очно-заочная 3 года 6 мес. 214 000,00 107 000,00

42.04.02   Журналистика
Стратегия
медиакоммуникаций

очная 2 года 250 000,00
125 000,00

заочная 2 года 6 мес. 166 000,00
83 000,00

52.04.01
Хореографическое
искусство
- Педагогика хореографии
- Искусство хореографа

очная 2 года 250 000,00
125 000,00

заочная 2 года 6 мес. 166 000,00
83 000,00

51.04.05 Режиссура
театрализованных
представлений и
праздников
Театрализованные
представления и
праздники

очная

2 года 250 000,00

125 000,00

заочная 2 года 6 мес. 166 000,00
83 000,00

53.04.01  Музыкально-
инструментальное
искусство.
 - Инструменты
эстрадного оркестра
 - Искусство
фортепианного
исполнительства

очная 2 года 250 000,00
125 000,00

очно-заочная 2 года 6 мес. 214 000,00 107 000,00

заочная 2 года 6 мес. 166 000,00
83 000,00

– по программам аспирантуры:

ПРОГРАММЫ
АСПИРАНТУРЫ

Код, наименование,
направленность

Форма обучения Срок обучения

Базовая стоимость
2023-2024

учебного года
(рублей)

Базовая стоимость

семестра
2023-2024 уч. года

(рублей)
5.10.1 Теория и история

культуры, искусства очная 3 года 320 000,00 160 000,00

5.10.3 Виды искусства
(с указанием конкретного

искусства)
очная 3 года 320 00,00

160 000,00

2. Установить следующие скидки по оплате обучения 1 курса:

1.  Абитуриентам, окончившим в 2022-2023 учебном году подготовительные
курсы АНО ВО «Институт современного искусства» и рекомендованным к
зачислению по итогам вступительных испытаний, предоставить скидку в
размере 10% от базовой стоимости обучения, при условии заключения
договора и оплаты договора в срок до 19 июля 2023г.(включительно).
Скидка предоставляется только на 1-й курс при условии оплаты полного
семестра или первого года обучения.

2. Абитуриентам, рекомендованным к зачислению по итогам вступительных
испытаний, при условии заключения договора и оплаты обучения  в срок до
30 июня 2023г. включительно,  предоставить скидку в размере 8% от
базовой стоимости обучения. Скидка предоставляется только на 1-й курс при
условии оплаты полного семестра или первого года обучения.

3. Абитуриентам, рекомендованным к зачислению по итогам вступительных
испытаний, при условии заключения договора и оплатыобучения  в срок с 01
июля 20223 г. до 23 июля 2023г. включительно, предоставить скидку в
размере 5% от базовой стоимости обучения. . Скидка предоставляется
только на 1-й курс при условии оплаты полного семестра или первого года
обучения.

4. Абитуриентам, рекомендованным к зачислению по итогам вступительных
испытаний, при условии заключения договора и оплаты обучения  в срок с
24 июля 2023г. до 03 августа 2023г. включительно предоставить скидку в
размере 3% от базовой стоимости обучения. . Скидка предоставляется
только на 1-й курс при условии оплаты полного семестра или первого года
обучения.

 Скидки предоставляются только на оплачиваемый период 1-го курса при
условии оплаты полного семестра или полного учебного года.

     Ректор  АНО ВО

«Институт современного искусства»     И.Н. СУХОЛЕТ